1 / 3

No flower, No life
Since 1991

2024 年 1月 22 日

各  位

会  社  名   ア ー ト グ リ ー ン 株 式 会 社

代 表 者  名   代 表 取 締 役 社 長  田   中   豊

                         （コード番号 3419 名証ネクスト）

問 合 せ  先   事 業 本 部 長  山 村  浩 二

（TEL.03-6823-5874）

東洋メディアリンクス株式会社との業務提携契約の締結について

 当社は、本日付で、東洋メディアリンクス株式会社（所在地：東京都中央区、代表取締役：村松

充浩、以下「東洋メディアリンクス」）と以下の内容で業務提携契約を締結いたしましたのでお知

らせいたします。

 東洋メディアリンクスは創業以来、BGMを中⼼に映像やフレグランスを通じて五感で感じ

る豊かさや⼼地よさを提供しています。

弊社は、1991 年設立以来、主に法人向け贈答用胡蝶蘭の分野で、苗の輸入・農園での生産 ・販

売さらに配達まで一貫したインテグレーティッド バリューチェーンを業界内で初めて構築し、現

在は業界トップクラスの地位を築いております。近年は、職場や公共施設での緑化需要も高まりが

あり、花や植物等を使ったオフィスの空間デザイン関連の実績が増加しています。

今回の業務提携によって、弊社の植栽緑化ソリューションと東洋メディアリンクスの60年以

上の視覚・聴覚・嗅覚マーケティングノウハウが融合し空間全体をさらに彩る新たな展開を実施

します。

今回の業務提携のポイントは、下記の通りです。

① キーワードは、「心のゆとり」と「心のやすらぎ」

人⼝減少や社会不安が叫ばれる現代において、効率化や生産性の意味は変化していま

す。それは、インターネットやAIによる⽀援が必須となる社会において、私たちが幸福

感を得る重要なポイントと言えます。本業務提携により、我々は、安らぎを感じられる

場所をひとつでも多く作り、⼼のゆとりをもたらす空間価値と持続可能な社会の創造を

×

 2 / 3

No flower, No life
Since 1991

⽬指します。

② 「また行きたい、落ち着く場所」を創り出します

弊社のフラワービジネスで培った豊富な経験と実績、それにお客様のニーズにマッチ

した商品のサービスの提案能力と、東洋メディアリンクのフレグランスを中⼼とした親

和性の高い空間ソリューションの融合によって、⾰新的な空間演出の新しい可能性を探

求します。

壁⾯緑化を用いた空間演出は、⾃然に対する本能的な安⼼感を創造し、リラックス効

果を高めることができます。東洋メディアリンクスのBGM、⾹り、映像演出が結びつ

くことで、「また⾏きたい、落ち着く場所」を創り出します。オフィスや店舗など様々

な環境での積極的な提案により、実用性と美観を両立させることを⽬指します。

③ 空間全体に豊かな体験を提供します

東洋メディアリンクスの豊かな視覚・聴覚・嗅覚マーケティングノウハウは、弊社の

植物ソリューションとの組み合わせによって空間全体に豊かな体験を提供致します。

具体的には、

⚫ 東洋メディアリンクスのテクノロジーと弊社の緑化ノウハウを活用したテク

ノロジーグリーンウォールの共同開発

⚫ 空間全体の演出においても、両社の協力により、それぞれの顧客に新たな価

値を提供します。

⚫ さらに、AI 技術の活用による無人化推進という現代の傾向に対し、人のいな

い簡素化した空間も、温かみのある空間演出で、働く人たちの⽀援や日本の

ホスピタリティービジネスの強化に貢献します。

⚫ 東洋メディアリンクスが取り組むAI サービスとの連携により、効率性と温か

みの両立を実現し、新たなイノベーションを生み出します。

今回の新しい取り組みにより空間ビジネスにおいて、新たなイノベーションが生まれることが

期待されます。

東洋メディアリンクスと弊社のタッグにより、空間演出の未来が新たな次元へと進化すること

をご期待下さい。

 3 / 3

No flower, No life
Since 1991

東洋メディアリンクス株式会社

〒103-0001 東京都中央区日本橋小伝馬町 10-1

代表取締役 村松 充浩

https://www.tmlg.co.jp/

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

本件に関するお問い合わせ先

アートグリーン株式会社

営業部 大澤（おおさわ）

m-oosawa@artgreen.co.jp

〒135-0032 東京都江東区福住 1-8-8 福住ビル

TEL: 03-6823-5980 / Fax: 03-6823-5873

https://www.artgreen.co.jp/

https://www.tmlg.co.jp/
mailto:m-oosawa@artgreen.co.jp
https://www.artgreen.co.jp/